ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении № 042/04/19.8-443/2019

«10» апреля 2019г.                                                                                   г. Кемерово

Я, <…>, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Кемеровской области, рассмотрев материалы дела об
административном правонарушении № 042/04/19.8-443/2019, возбужденного
протоколом 27.03.2019 в отношении Общества с ограниченной ответственностью
«Первое городское радио» (далее - ООО «Первое городское радио», ИНН
4217165911, КПП 421701001, ОГРН 1144217006669; юридический адрес: 654066,
Кемеровская область, г.Новокузнецк, пр. Дружбы, 19 – 46, создание юридического
лица 07.11.2014) за нарушение части 1 статьи 14.3 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), руководствуясь
пунктом 1 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛА:

Кемеровским УФАС России в адрес ООО «Первое городское радио», был
направлен запрос (исх. № 09/13581 от 27.12.2018) о предоставлении записей
трансляции за 25.12.2018 с 09:00 до 13:00, в том числе трансляции
громкоговорителей установленных на опорах уличного освещения на территории
г.Новокузнецка на улицах: Металлургов, в районе дома 18, Кирова в районе дома
74/1, Курако в районе дома 30, Бардина в районе домов 1А, 2, с приложением
договоров со всеми приложениями на распространение рекламы в указанный
период.

Из представленного ООО «Первое городское радио» ответа на запрос (исх. №
09/13581 от 27.12.2018) следует, что в указанную в запросе дату 25.12.2018 ООО
«Первое городское радио» не вело трансляцию по указанным адресам.

Поскольку трансляция рекламы 25.12.2018 на территории г.Новокузнецка по
адресам, указанным в запросе, подтверждено проведенным Кемеровским УФАС
России наблюдением за соблюдением требований законодательства Российской
Федерации (акт осмотра наружной рекламы № 12 от 25.12.2018), сведения в ответе
на запрос Кемеровского УФАС России (исх. № 09/13581 от 27.12.2018) об отсутствии
трансляции на указанную дату являются недостоверными.

Действия ООО «Первое городское радио», выразившиеся в представлении в
адрес Кемеровского УФАС России недостоверной и в неполном объеме
информации по запросу (исх. № 09/13581 от 27.12.2018), подлежат квалификации
как действия, ответственность за которые предусмотрена частью 6 статьи 19.8
КоАП РФ, согласно которой непредставление в федеральный антимонопольный
орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных

законодательством о рекламе, а равно представление таких сведений
(информации) в неполном объеме или в искаженном виде либо представление
недостоверных сведений (информации) влечет наложение административного
штрафа на юридических лиц - от двадцати тысяч до двухсот тысяч рублей.

12.02.2019 уведомлением о составлении протокола были назначены дата, время и
место составления и подписания протокола на 27 марта 2019 на 14 часов 00 минут.
Уведомление было направлено в адрес ООО «Первое городское радио» заказным
письмом с уведомлением о вручении (распечатка с сайта ФГУП «Почта России:
отслеживание почтовых отправлений» о вручении почтовой корреспонденции
адресату имеется в материалах дела).

27.03.2019 состоялась процедура составления и подписания протокола №
042/04/19.8-443/2019 об административном правонарушении в присутствии <…>
представителя ООО «Первое городское радио» по доверенности, который
пояснил, что звуковые прожекторы 03.12.2018 по договору купли-продажи были
переданы третьему лицу.

27.03.2019 определением о назначении времени и места рассмотрения дела об
административном правонарушении № 042/04/19.8-443/2019 были назначены дата,
время и место рассмотрения данного дела об административном
правонарушении на 10.04.2019 на 14 часов 00 минут.

Копии определения и протокола были направлены в адрес ООО «Первое
городское радио» заказным письмом с уведомлением о вручении (распечатка с
сайта ФГУП Почта России о вручении корреспонденции адресату имеется в
материалах дела).

09.04.2019 в адрес Кемеровского УФАС России поступил ответ на запрос (исх. №
09/13581 от 27.12.2018), в котором был указан срок предоставления информации до
14.01.2019 и пояснение представителя ООО «Первое городское радио» из которого
следует, что по состоянию на 25.12.2018 распространение продукции средства
массовой информации не велось, объекты, указанные в запросе, были переданы
третьему лицу, которое осуществляло их эксплуатацию.

10.04.2019 состоялось рассмотрение дела № 042/04/19.8-443/2019 в отсутствии
защитника ООО «Первое городское радио». Рассмотрев материалы дела об
административном правонарушении заместитель руководителя приняла решение
об отложении рассмотрения дела № 042/04/19.8-443/2019 для получения
дополнительных доказательств.

Руководствуясь статьями 29.1, 29.4, 29.6, 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Дело № 042/04/19.8-443/2019 отложить.

2.Назначить рассмотрение дела № 042/04/19.8-443/2019 на 17 мая 2019г. на 10
часов 00 минут в каб. 307. (регистрация участников состоится в 09 часов 50 минут в

каб. 316).

3. ООО «Первое городское радио» необходимо представить в адрес
Кемеровского УФАС России в срок до 16 мая 2019г. копии следующих документов,
заверенных надлежащим образом и пояснений:

- документы, подтверждающие передачу ООО «Первое городское радио» права
вещания ИП <…> средства массовой информации в соответствии со
свидетельством о регистрации средства массовой информации Эл № ТУ42-00821
от 03.11.2015.

          В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП РФ.

          Явка представителя лица с доверенностью, оформленной надлежащим
образом, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, обязательна.

Заместитель руководителя управления                                              <…>